prasaranya dan semakin banyak pula jumlah santri yang berdatangan dan

mukim di tempat itu.

Menyikapi keadaan semacam itu, maka dibentuklah sebuah organisasi

yang mengatur jalannya kegiatan agar suasana belajar mengajar dan pembinaan

spiritual para santri betul-betul terpenuhi. Dan tepat pada tanggal 8 Dzulhijjah

1423 H / 20 Februari 2002 M, komplek ini resmi menjadi salah satu pondok

pesantren unit dari Pondok Pesantren Lirboyo Kota Kediri Jawa Timur dengan